Câmara Municipal de Varginha

ADITIVO N° 17/2025

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 007/2020, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE
VARGINHA/MG E UNIMED VARGINHA COOPERATIVA DE
TRABALHO MÉDICO.

Pelo presente instrumento, CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGINHA/MG e UNIMED VARGINHA COOPERATIVA DE

TRABALHO MÉDICO, já qualificadas no Contrato n° 007/2020, celebrado em

20/10/2020, cujo objeto constitui-se da contratação de empresa especializada no

ramo de assistência à saúde, para prestação continuada dos serviços de assistência

médico-hospitalar, ambulatorial, laboratorial, exames complementares e serviços

auxiliares de diagnóstico, terapias e internações, clínicas, cirúrgicas e obstétricas,

inclusive aquelas de maior complexidade, incluindo internações em unidade de

terapia intensiva e utilização de leitos especiais, bom como na cobertura de custos

assistenciais, com a finalidade de garantir, sem limite financeiro, assistência à

saúde, com abrangência nacional, aos Servidores da Câmara Municipal de

Varginha/MG, bem como seus dependentes legais, todos a custo per capita e ou por

faixa etária, RESOLVEM, por força das disposições contidas no artigo 65, inciso

II, alínea - d", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, do Processo

Administrativo n° 82/2025, ADITAR o referido CONTRATO, nos seguintes

termos:

Para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro originalmente

pactuado as partes resolvem promover a revisão dos valores contratuais, que passa

a ser de: valor unitário por preço médio per capta R$ 451,03 (quatrocentos e

cinquenta e um reais e três centavos; coparticipação: Consulta R$ 58,85

(cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), demais procedimentos

limitado a 30% (trinta por cento) R$ 470,82 (quatrocentos e setenta reais e

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.legSr e-mail: camara@varginha.mg.leg.br / imprensa@varginha.mg.leg.br

Câmara Municipal de Varginha

oitenta e dois centavos) e internação R$ 941,64 (novecentos e quarenta e um

reais e sessenta e quatro centavos), conforme planilha de custos e cálculos

apresentados e aprovados pelo setor competente, que passam a integrar este Termo

Aditivo como Anexo.

Permanecendo inalteradas as demais CLÁUSULAS CONTRATUAIS

estabelecidas no CONTRATO n° 007/2020.

-IV-

As partes assinam o presente TERMO ADITIVO, elaborado em 02

(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, que também

o firmam, para que produza seus legais e jurídicos efeitos.

Varginha/MG, 30 de outubro de 2025.

MARCO ANTÔNIO DE SOZUA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CONTRATANTE

PAULO ROBERTO MAGALHAES SWERTS
UNIMED VARGINHA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

CONTRATADA

Testemunhas: (1)

CPF F:

(2)  titLeen-cx, e Luino, 51 -brx)

CPF/MF: 135, G ?a PSC -

2
Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757

http://www.varginha.mg.leg.6r e-mail: camara@varginha.mg.leg.br / imprensa@varginha.mg.leg.br

Data de criação do documento: 30/10/2025 às 15:11:27

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

M5O        J5N        L45        O1Q

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/M5O-J5N-L45-O1Q

		2025-10-30T15:17:30-0300
	Assinatura Betha Cloud MARCO ANTONIO DE SOUZA:02977522603
	ICP-Brasil

		2025-10-31T10:31:18-0300
	PAULO ROBERTO MAGALHAES SWERTS:41385810653